
MAIJS Labklājības ministrijas
maijā paveiktais 2025

Turpinās atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem, piešķirot 
vienreizēju nodarbinātības vai pašnodarbinātības 
uzsākšanas pabalstu. Kopējais finansējums 2025. gadam – 
1 950 480  eiro, kas paredzēts 2 636 Ukrainas 
civiliedzīvotājiem minētā atbalsta nodrošināšanai.

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
MAIJĀ PAVEIKTAIS 2025

Cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem plānots uzlabot piekļuvi 
pārvietošanās, pašaprūpes, funkciju aizstāšanas vai atjaunošanas un 
alternatīvās komunikācijas tehniskajiem palīglīdzekļiem. Par šo 
pakalpojumu maijā noslēgts līgums. Tam paredzētas Atveseļošanas fonda 
investīcijas, kas ļaus cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem kopumā 
saņemt 10 474 tehniskos palīglīdzekļus.

1

Maijā norisinājās ikgadējā tiešsaistes erudīcijas spēle 
vidusskolēniem “Lielā Eiroviktorīna”. Tajā piedalījās vairāk 
nekā 100 klases no visas Latvijas. Spēles dalībnieki 
pārbaudīja un papildināja zināšanas par Eiropas Savienību, 
tās vērtībām, labklājības jomu un ES fondu ieguldījumu 
labklājības stiprināšanā. 

2
Ādažu novadā Labklājības ministrija organizēja meža 
atjaunošanas talku – Meža dienu. Tajā piedalījās Labklājības 
ministrijas, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā un 
Ādažu novada pašvaldības pārstāvji, vietējie iedzīvotāji, 
florbola kluba jaunieši, kā arī “Ādažu Ūdensrozes” un 
Carnikavas specializēto darbnīcu klienti – cilvēki ar garīga 
rakstura traucējumiem. Pasākuma mērķis bija veicināt 
līdzcietību, izpratni par atšķirīgo, kopā būšanu un pieņemšanu. 

3
Maija beigās notika sarunas par līgumu sociālās 
drošības jomā ar Korejas Republikas pārstāvjiem.4

Norisinājās Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes sēde par brīvprātīgā 
darba norisēm 2025. gadā, tai skaitā Labklājības ministrijas dalību Valsts 
kancelejas projekta "Publiskās pārvaldes inovācijas ekosistēmas attīstība" 
inovācijas sprintā ar mērķi veidot jaunu Brīvprātīgā darba informācijas 
sistēmas konceptu. 

5

10 474 tehniskie
palīglīdzekļi

6
2026 > 1 950 480 eiro 2 636



Notikušas ikgadējās sarunas ar Latvijas Pašvaldību savienību par 
aktualitātēm sociālajā jomā – par līdzšinējo valsts atbalstu un 
līdzfinansējuma iespējām turpmāk pašvaldībām nodrošināmajiem 
sociālajiem pakalpojumiem.

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
MAIJĀ PAVEIKTAIS 2025

Notikusi starpnozaru tematiskā diskusija “Aktualitātes un 
izaicinājumi sociālā darba izglītības attīstībā”.8
Notikusi Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes Sociālās drošības 
apakšpadomes sanāksme, kurā Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras, Latvijas Bankas un Latvijas Finanšu nozares asociācijas 
pārstāvji sniedza informāciju saistībā ar pārskatu par Valsts fondēto 
pensiju shēmas un privāto pensiju fondu darbību 2024. gadā.

9
Maijā, Eiropas Savienības daudzveidības mēnesī, Labklājības ministrija un 
Invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons” sagatavoja 12 īsu video 
stāstu sēriju ar mērķi veicināt sabiedrības izpratni par iekļaujošu 
sabiedrību, kā arī mazināt diskrimināciju dzimuma, invaliditātes, vecuma 
un citu iemeslu dēļ.

10

11
Notikusi Invaliditātes lietu nacionālās padomes sēde, kurā prezentēts 
Labklājības ministrijas sagatavotais piedāvājuma projekts par 
invaliditātes noteikšanas pieejas maiņu pilngadīgām personām.  12
Organizēta domnīca ar Tiesībsarga biroja, bāriņtiesu, sociālo dienestu, 
Bērnu aizsardzības centra, Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra un 
Tieslietu ministrijas pārstāvjiem par bērna vārda maiņu, kā arī bērna 
viedokļa noskaidrošanas nozīmīgumu adopcijas procesā.

13
Uzsākta vardarbības prevences tālruņa "Nedari pāri, 
izvēlies piezvanīt!" darbība. Zvana gan cilvēki, kas jūt, 
ka neizdodas vadīt emocijas, un uzskata, ka varētu veikt 
fizisku, emocionālu vai jebkāda cita veida vardarbību, 
gan vardarbībā cietušie.

14

MAIJS Labklājības ministrijas
maijā paveiktais 2025

2204 5225

Maijā sociālā uzņēmuma statusu ieguvuši 5 uzņēmumi un 
šobrīd kopā Latvijā reģistrēti 262 aktīvi sociālie uzņēmumi.7 +5 = 262 uzņēmumi


